
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 37 del 02/04/2019

OGGETTO:  GEMELLAGGIO  DEL  COMUNE  DI  DOSOLO  CON  IL  COMUNE  DI 
TAPIOGYORGYE  (UNGHERIA)  -  PRESA  D'ATTO  DELL'INTERRUZIONE  DEI 
CONTATTI CON TALE COMUNE E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI 

L’anno  duemiladiciannove, il  giorno due del mese di  aprile  alle ore  12:30 nel 
Palazzo  comunale,  si  è  riunita  la  GIUNTA  COMUNALE,  a  seguito  di  inviti 
regolarmente recapitati ai Sigg.:

MADEO VINCENZO
BORTOLOTTI PIETRO
GOZZI ANNA
NICOLI ROSSANO
SANTACROCE LUCIANO

SINDACO
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Presente
Presente
Presente
Assente

Presenti  n. 4 Assenti n. 1

Assume la Presidenza il SINDACO, dr. MADEO VINCENZO.

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE BORGHI ROBERTA.

Essendo gli invitati in numero legale si procede a quanto segue:

copia informatica per consultazione



Deliberazione n. 37 del  02/04/2019

OGGETTO:  GEMELLAGGIO  DEL  COMUNE  DI  DOSOLO  CON  IL  COMUNE  DI 
TAPIOGYORGYE  (UNGHERIA)  -  PRESA  D'ATTO  DELL'INTERRUZIONE  DEI 
CONTATTI CON TALE COMUNE E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI 

La GIUNTA COMUNALE

Vista e richiamata la deliberazione consiliare n.86 del 14/7/1987 ad oggetto “Esame 
ed  approvazione  ipotesi  di  gemellaggio  del  Comune  di  Dosolo  con  il  Comune  di  
Tapiogyorgye (Ungheria);

Considerato  che  ,in  virtù  di  tale  provvedimento  all’epoca  vi  sono  stati  contatti 
informali con tale comune nonché l’installazione di alcuni cartelli stradali sul territorio 
di Dosolo con il richiamo a tale gemellaggio 

Verificato che il gemellaggio non è mai stato ratificato o sancito da da alcun protocollo 
e/o accordo sottoscritto fra i due enti 

Atteso  altresì  che nel corso degli anni non sono state promosse iniziative  di scambi 
culturali, né con questo Ente, né con l'Autorità scolastica territoriale e che neppure il 
comune di  Tapiogyorgye (Ungheria) ha mai manifestato l’intenzione di mantenere i 
contatti all’epoca intercorsi con gli amministratori di Dosolo 

Dato  atto  che  di  fatto  non  è  mai  stato  formalizzato  il  gemellaggio  e  che  questa 
Amministrazione ritiene non sia più né significativo né coerente con le finalità culturali, 
sociali ed economiche di questo ente, mantenere sul territorio comunale i riferimenti, 
inseriti nella toponomastica stradale, al comune di Tapiogyorgye 

Tutto ciò premesso 

Acquisito il parere di regolarità tecnica  espresso dal responsabile del Servizio ai sensi 
dell'art.49 del T.U. approvato con D.lgs 18/08/2000 – n.267;

Dato atto che il controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 147/bis 
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, è esercitato con la sottoscrizione digitale del presente 
atto e dei pareri e visti che lo compongono;

Pertanto, con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese;

DELIBERA 

- di dare atto dell'interruzione dei contatti con il Comune di Tapiogyorgye (Ungheria) 
come individuato dalla deliberazione consiliare N. 86/1987  

- di dare atto che  il  gemellaggio con il  Comune di  Tapiogyorgye non è mai stato 
ratificato o sancito da alcun protocollo e/o accordo sottoscritto fra i due enti 

- di considerare, pertanto, superato quanto disposto con la deliberazione di C.C. n. 
86/1987 ad oggetto “Esame ed approvazione ipotesi di gemellaggio del Comune di 
Dosolo con il Comune di Tapiogyorgye (Ungheria);

- di incaricare l’ufficio tecnico ,per i motivi di cui in premessa ,di provvedere alla 
rimozione dalla segnaletica stradale di tutti i riferimenti al comune di  Tapiogyorgye

copia informatica per consultazione



- di comunicare l'adozione di tale provvedimento al Comune interessato e all’ufficio 
tecnico ,per quanto di competenza ,nonchè al Consiglio Comunale. 

DELIBERA 

- di rendere immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

copia informatica per consultazione



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

Letto, approvato e sottoscritto  digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i.

Verbale seduta n. 9 del 02.04.2019

IL SINDACO
MADEO VINCENZO

IL SEGRETARIO COMUNALE
BORGHI ROBERTA

copia informatica per consultazione



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Proposta n. 2019 / 199
UFFICIO ISTRUZIONE E CULTURA

OGGETTO: GEMELLAGGIO DEL COMUNE DI DOSOLO CON IL COMUNE DI 
TAPIOGYORGYE (UNGHERIA)-PRESA D'ATTO DELL'INTERRUZIONE DEI CONTATTI CON 
TALE COMUNE E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, si esprime sulla proposta di 
deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 26/03/2019 IL RESPONSABILE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Certificato di esecutività

Deliberazione di Giunta comunale n. 37 del 02/04/2019

UFFICIO ISTRUZIONE E CULTURA

Oggetto:  GEMELLAGGIO DEL COMUNE DI DOSOLO CON IL COMUNE DI 
TAPIOGYORGYE (UNGHERIA) - PRESA D'ATTO DELL'INTERRUZIONE DEI 
CONTATTI CON TALE COMUNE E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI 

Si  dichiara  che  la  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  decorsi  10  giorni 
dall'inizio della pubblicazione all’albo pretorio on-line di questo Comune.

Li, 18/04/2019 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

copia informatica per consultazione


